Протокол № 15
Заседания Краевого организационного комитета «Победа»
Г.Чита

       3 августа 2015 года

Председательствующий:

Ильковский Константин Константинович, Губернатор Забайкальского края, председатель оргкомитета

Секретарь:

Гладких Марина Михайловна, начальник отдела по реализации государственной культурной политики управления по реализации государственной культурной политики Министерства культуры Забайкальского края

Присутствовали:
члены оргкомитета:
Чабан Сергей Николаевич

- заместитель председателя Правительства

Забайкальского края по социальным

вопросам, первый заместитель

председателя оргкомитета;
Михайлов Сергей Петрович

- первый заместитель председателя

Законодательного собрания

Забайкальского края, заместитель

председателя оргкомитета;
Колосов Виктор Кириллович

- министр культуры Забайкальского края,

заместитель председателя оргкомитета;

Абраменкова Наталья Алексеевна
- заместитель директора АНО

«Исполнительная дирекция социально-

значимых проектов Забайкальского края»;
Андронаки Юрий Васильевич
- руководитель Департамента управления

делами Губернатора Забайкальского края;
Белобровый Эдуард Васильевич
- исполняющий обязанности начальника

УГИБДД России;
Богданов Александр Васильевич
- главный специалист-эксперт управления

взаимодействия с правоохранительными

органами военного управления

Губернатора Забайкальского края;
Воронина Ксения Александровна
- региональный координатор

Всероссийского волонтерского корпуса

70-летия Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 годов;
Гаученов Анатолий Георгиевич
- руководитель Департамента по делам

архивов Забайкальского края;
Глущенко Александр Иванович
- заместитель руководителя

администрации городского округа «Город

Чита» по социальным вопросам;
Дурова Ольга Анатольевна

- заместитель министра здравоохранения

Забайкальского края;
Ермолаев Алексей Викторович
- начальник Спортивного центра (г.Чита)

филиала ФАУ МО РФ ЦСКА (СКА,

г.Хабаровск);
Жеребцов Сергей Васильевич
- директор ГАУ «Центр военно-

патриотического воспитания «Дом

офицеров Забайкальского края»;
Караев Сергей Иванович

- председатель Читинского городского

отдела Забайкальского краевого

отделения Всероссийской общественной

организации «Боевое братство»;
Печенин Иван Иванович

- председатель Забайкальской краевой

общественной организации ветеранов

(пенсионеров) войны, труда,

Вооруженных Сил и правоохранительных

органов;
Ружников Михаил Михайлович
- заместитель начальника полиции по

охране общественного порядка УМВД

России по Забайкальскому краю;
Тимофеева Вера Витальевна

- заместитель начальника управления по

развитию местного самоуправления

Губернатора Забайкальского края –

начальник отдела мониторинга и

организационной работы с органами

местного самоуправления;
Тутов Антон Витальевич

- начальник управления

профессионального образования и

молодежной политики Министерства

образования, науки и молодежной

политики Забайкальского края;
Федорова Елена Прокопьевна
- начальник управления пресс-службы и

информации Губернатора Забайкальского

края;
Чикичева Светлана Юрьевна

- заместитель министра финансов

Забайкальского края;
Щукин Геннадий Леонидович
- председатель Читинской городской

общественной организации ветеранов

войны, труда, Вооруженных сил и

правоохранительных органов;
от аппарата Главного федерального инспектора по Забайкальскому краю:
Коваль Ирина Юрьевна

- помощник Главного федерального

инспектора по Забайкальскому краю;
От Министерства труда и социальной защиты Забайкальского края:
Заяханова Светлана Цыренжаповна - начальник управления семейной

политики, социального обслуживания,

выплат, опеки и попечительства;
от Министерства культуры Забайкальского края:
Жеребцова Татьяна Ивановна
- начальник управления по реализации

государственной культурной политики

Министерства культуры Забайкальского

края;
От Общественной палаты Забайкальского края:
Коваленок Наталья Валентиновна
- заместитель председателя

Общественной палаты Забайкальского

края;
от 29-ой общевойсковой армии:
Волосюк Сергей Петрович

- заместитель командующего 29

общевойсковой армии Восточного военного

округа;
от филиала ФГУП «Всероссийская государственная телевизионная и радиовещательная компания» Государственная телевизионная и радиовещательная компания «Чита»:
Кунгуров Игорь Геннадьевич

- заместитель директора филиала ФГУП

«Всероссийская государственная

телевизионная и радиовещательная

компания» Государственная телевизионная и

радиовещательная компания «Чита»;
от ОАО «Телекомпания «Альтес»:
Маклакова Галина Владимировна
- главный редактор ОАО «Телекомпания

«Альтес»;
от Забайкальского линейного управления МВД России на транспорте:
Алтурмесов Сергей Васильевич
- начальник отделения организационной

работы нарядов ППС и сопровождения

поездов.
Приглашенные:
Слепцова Любовь Васильевна
- начальник государственно-правового

управления Губернатора Забайкальского

края.

Вопрос 1. О проведении парада 2 сентября 2015 г. в Чите

Волосюк Сергей Петрович - заместитель командующего 29 общевойсковой армии Восточного военного округа проинформировал о подготовке парада, проведении репетиций, определении даты генеральной репетиции 28-31 августа 2015 года, готовности летных экипажей к участию в параде, о работе по привлечению к участию в праздничных мероприятиях авиационной группы «Соколы России».

Принято решение:

1.1. Принять к сведению информацию Волосюка С.П.

1.2. Чабану С.Н. Согласовать программу мероприятий, посвященных 70-летию окончания Второй мировой войны на 2 сентября.

1.3. Департаменту управления делами Губернатора Забайкальского края (Андронаки Ю.В.) проработать вопрос организации транспорта для подвоза личного состава на парад.

Срок исполнения: 24.08.2015 г.

Вопрос 2. О координации мероприятий, запланированных на конец августа 2015 г., в связи с подготовкой и проведением репетиций парада

Колосов Виктор Кириллович – министр культуры Забайкальского края проинформировал о координации деятельности с администрацией городского округа «Город Чита», военными структурами по подготовке мероприятий 2 сентября.

Глущенко Александр Иванович – заместитель руководителя администрации г.Читы по социальным вопросам проинформировал о координации работы с командованием 29 армии, УМВД, Министерством культуры Забайкальского края и др.ведомствами  по подготовке мероприятий 2 сентября, площадок, территорий, ограждения мест проведения мероприятий, установки турникетов, обеспечении общественного порядка, проведении ремонтных работ на Мемориале, отработки вопросов по подвозу ветеранов, приобретению цветов, организации поздравлений ветеранам, установке звука, комплектации дополнительных трибун, расширении площадки для зрителей, готовности Поста №1 к участию в параде. Предложил генеральную репетицию парада провести в 19.00 часов, чтобы не останавливать движение транспорта в конце рабочего дня.

Принято решение:

2.1. Принять к сведению информацию Колосова В.К., Глущенко А.И.

2.2. Министерству культуры Забайкальского края (Колосов В.К.), Администрации городского округа «Город Чита» (Глущенко А.И.) задействовать в проведении мероприятий 2 сентября все основные концертные и театральные площадки г.Читы (ОДОРА, Забайкальская краевая филармония, театры).

2.3. Чабану С.Н. Собрать в рабочем порядке совещание с представителями СМИ по вопросам организации трансляции мероприятий, озвучания.

2.4. Забайкальской краевой общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов (Печенин И.И.) Подготовить списки ветеранов – участников праздничных мероприятий, в том числе прибывших из районов Забайкальского края.

2.5. Департаменту управления делами Губернатора Забайкальского края (Андронаки Ю.В.) проработать вопросы организации приема Губернатором ветеранов войны 1 сентября 2015 г. К решению вопроса транспортного обеспечения участников парада привлечь Министерство территориального развития Забайкальского края, военных.
Срок исполнения: 24.08.2015 г.

Вопрос 3. О переносе выходного дня с 5 сентября 2015 года на 2 сентября 2015 года

Слепцова Любовь Васильевна – начальник государственно-правового управления Губернатора Забайкальского края проинформировала о том, что подготовлены 2 проекта организационно-распорядительных документов - распоряжение Губернатора Забайкальского края и распоряжение Правительства Забайкальского края. Распоряжением Губернатора Забайкальского края  рекомендуется организациям всех форм собственности, территориальным органам федеральных органов власти, органов местного самоуправления изменить режим работы путем переноса выходного дня с 5 сентября на 2 сентября 2015 г. Распоряжением Правительства Забайкальского края предписано руководителям органов исполнительной власти, подведомственным учреждениям изменить режим работы путем переноса выходного дня с 5 сентября на 2 сентября 2015 г. Распоряжение Губернатора Забайкальского края будет опубликовано в уполномоченных органах печати.

Принято решение:

3.1. Принять к сведению информацию Слепцовой Л.В.

3.2. Управлению пресс-службы и информации Губернатора Забайкальского края (Федорова Е.П.) широко проинформировать забайкальцев в средствах массовой информации о переносе выходного дня с 05 сентября на 02 сентября 2015 г.
Срок исполнения: 24.08.2015 г.

Вопрос 4. Передача демилитаризованной военной техники в собственность муниципальных образований Забайкальского края для ее последующей установки на мемориалах, посвященных Победе в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов

Принято решение:

4.1. Чабану С.Н., Колосову В.К. взять на контроль вопрос передачи демилитаризованной военной техники в собственность муниципальных образований Забайкальского края.

4.2. Контрольному управлению Губернатора Забайкальского края осуществить контроль за исполнением пунктов 1.3, 2.5, 3.2.

Председательствующий на заседании

краевого организационного

комитета «Победа»

      К.К.Ильковский
Секретарь

           М.М.Гладких